
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 5 DEL 24/02/2025

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la realizzazione di eventi e iniziative nell’ambito delle manifestazioni previste in occasione dei
festeggiamenti – Vivi Ficarazzi 2025 Carnevale che si solgeranno il 3 e e 4 Marzo 2025,
per la quale è prevista la chiusura temporanea e occasionalmente anche dinamica, a tutte le categorie di
veicoli nei tratti del Corso Umberto I° interessato dalla manifestazione a partire dalle ore 09.00 del
03/03/2025 fino alle ore 13.00 itinerario: partenza Piazzale Palumbo e arrivo Piazza Giovanni Paolo II°;
e del 04/03/2025 dalle ore 9.00 alle ore 13.00 itinerario: partenza Parco Robinson e arrivo Piazza Giovanni
Paolo II° ;
Vista la manifestazione per i festeggiamenti del “Carnevale” che vedrà la partecipazione delle scolaresche di
ogni grado ubicate sul territorio Comunale ;
Sentito il parere favorevole del Sindaco e assessore al ramo;
Si da atto che il transito sarà consentito solo ai mezzi pubblici , di soccorso ed eventuali colonne militari:
Ritenuto opportuno inibire il transito dei veicoli per consentire il regolare svolgersi della manifestazione
(compreso monopattini, biciclette elettriche e similari) e creare condizioni per la sicurezza e per l’ incolumita’
pubblica;
Visti gli artt. 6 e 7 del nuovo codice del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, aggiornato con il D.L. 269/2003
convertito nella L. 24 Novembre 2003 n. 326, e con il D.L. 24 Dicembre 2003, n. 355 convertito nella L. 27
Febbraio 2004 n.47.
Il D.P.R. 495/1992 ( Regolamento di attuazione ed Esecuzione del Codice della Strada);
L’art. 107 del D. Lgs 267/2000;
Visto il vigente O.EE.LL.:

O R D I N A

Il divieto di transito nella giornata di Lunedì 03.03.2025 dalle ore 09.00 fino alla fine della Sfilata
carnevalesca prevista per le ore 13.00 con partenza da Piazzale Palumbo e arrivo in Piazza Giovanni Paolo II°
nel tratto del Corso Umberto I° interessato dalla manifestazione;

Il divieto di transito nella giornata di Martedì 04.03.2025 dalle ore 09.00 fino alla fine della sfilata
carnevalesca prevista per le ore 13.00 con partenza da Parco Robinson e arrivo in Piazza Giovanni Paolo II°
nel tratto di Corso Umberto I° interessato dalla manifestazione;

Oggetto: Divieto di transito in Corso Umberto I° nel tratto di strada interessato dalla
manifestazione - Vivi Ficarazzi 2025 Carnevale - previsto per lunedì 03/03/2025 dalle
ore 09.00 alle ore 13.00 e martedì 04/03/2025 dalle ore 09.00 alle ore 13.00.
Per le giornate predette, viene istituito il divieto di transito e sosta in tutta la Piazza
Giovanni Paolo II° dalle ore 08.00 alle ore 14.00



il divieto di transito e di sosta in tutta la Piazza Giovanni Paolo II° nelle giornate di Lunedì 03 Marzo e
Martedì 04 Marzo 2025 dalle ore 08.00 fino alle ore 14.00 e comunque fino a conclusione della
manifestazione,che vedrà la partecipazione delle scolaresche di ogni grado ubicate nel territorio Comunale,
il transito veicolare proveniente da via Falcone e Borsellino, sarà dirottato per il tempo necessario dello
svolgersi della manifestazione, da via Caduti Di Nassirya e quindi dal cancello comunale con sbocco in Corso
Umberto I°.
La Piazza Giovanni Paolo II° e il relativo percorso alternativo verrà delimitato da transenne poste in loco e da
segnaletica indicativa.
La Polizia Municipale è incaricata per l’osservanza della presente ordinanza di viabilità

DISPONE

1.L’invio della presente ordinanza all’ufficio messi Comunale affinché sia resa pubblica mediante l’affissione
all’albo Pretorio del Comune e sia data ampia pubblicità alla cittadinanza anche mediante pubblicazione sul
sito internet del comune di Ficarazzi e affissione manifesti;
2.Che copia di detto atto venga trasmessa alla locale stazione dei Carabinieri per l’osservanza della presente
Ordinanza.
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che: il
responsabile del procedimento e’ l’Ispettore Capo Romano Giuseppe. Contro la presente ordinanza e’
ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Ministro dei lavori pubblici,
oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo regionale di Palermo nel termine di 60 giorni
dalla suddetta pubblicazione.

o

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



